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Vážení čtenáři, 

v tomto roce věnujeme úvodníky Tachovských listů průmyslu a průmyslovým podnikům v Tachově.

Dnes se zaměříme na objekt, který stával 
na místě dnešního supermarketu Lidl. V roce 
1928 převzal exportér dřevěného zboží Anton 
Schimmer ke zbourání určenou továrnu firmy 
Lanz nedaleko nádraží, kterou přestavěl. Továrna 
se pak stala dalším provozem tachovského 
dřevařského průmyslu. Fungovala také jako 
dokončovací firma pro podomácku soustružené 
výrobky ze dřeva. Průmyslník Schimmer zde 
zprovoznil automat na výrobu perel ze dřeva 
a v r. 1931 automat na formování (soustružení) 
tvrdého syntetického plastu – galalitu. Vyráběla 
se zde široká škála užitkového zboží – hračky, 
růžence, věšáky, knoflíky, spony atd. V r. 1932 
byla dokončena hlavní správní budova s bytem 
a kancelářemi, jež se na dlouhá desetiletí stala 
dominantou při pohledu od města. Ačkoli byl 
majitel v létě 1945 českými orgány zatčen 
a internován v bývalé tabákové továrně, výroba 
pokračovala až do konce r. 1947, kdy teprve 
byla zastavena. Objekt posléze sloužil strojní 
traktorové stanici, jejíž pracovníci v r. 1956 
navrhli plošný postřikovač na mandelinku. To byla 
předzvěst výrobního programu následně zde 
působícího provozu. V r. 1965 vzniká podnik 
Technický rozvoj (TEROZ) jako závod podnikových služeb Československých státních statků 
Tachov. Projektovala se zde a vyráběla nejrůznější zařízení pro rostlinnou i živočišnou výrobu. 
Například linky na posklizňovou úpravu obilí, zásobníky krmných směsí, krmné žlabové dopravníky, 
napájecí automaty, vynašeče mrvy, sběrače kamene, stavebnicové klece, ohradové palety na osivo. 
Pracovníci závodu prováděli v regionu i montované stavby pro ustájení dobytka a skladování krmiva. 
Řada zde vyvinutých výrobků získávala ceny na celostátních přehlídkách a soutěžích. Byl o ně velký 
zájem po celé republice i v zahraničí. V roce 1984 TEROZ opouští budovu u nádraží a stěhuje 
se do nového objektu při cestě na Halži. Po roce 1989 zde fungovala mimo jiné prodejna automobilky 
Peugeot. Lze jen litovat, že v r. 2005 byla tato krásná budova, jež by si zasloužila být technickou 
památkou, zbourána a prostor byl využit pro v úvodu jmenovaný obchod.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Fotografie zbourané továrny z roku 2000.
Foto: Václav Kadlec
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 49. SCHŮZI 
DNE 7. 4. 2021

 – Schválila 4 věcná břemena spočívající 
v právu vstupu a vjezdu na městský poze-
mek a v právu uložení přípojek na pozemky 
ve vlastnictví města.

 – Souhlasila s realizací dodávky a montáže kli-
matizačního zařízení na pracovišti biochemic-
ké laboratoře Polikliniky Tachov, Václavská 
1560, Tachov.

 – Souhlasila s bezúplatným zapůjčením měst-
ského stadionu pro Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Okresní sdružení hasičů 
Tachov, Hornická 1533, Tachov k pořádání 
soutěže Krajského kola dorostu v Požárním 
sportu dne 19. 6. 2021.

 – Udělila souhlas k pořádání akce – mini fes-
tival METAL IN TACHOV HEART VOL 1. dne 
31. 7. 2021 v době od 12.00 do 22.00 hodin.

 – Schválila rozbor hospodaření příspěvkové 
organizace Sportovní zařízení města Tacho-
va za rok 2020. Výsledkem hospodaření 
je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 
2 817 182,86 Kč.

 – Na základě provedeného zadávacího řízení 
a doporučení hodnotící komise schválila po-
řadí nabídek pro hodnocení ve veřejné zakáz-
ce s názvem „Snížení energetické náročnosti 
bytového domu Plánská 2031, Tachov“. Jako 
nejvhodnější byla vybrána nabídka účast-
níka Chejnovský s.r.o., IČ: 26363330, Ra-
potínská 1576, Tachov, za nabídkovou cenu 
10 703 073,98 Kč bez DPH.

 – Na základě doporučení komise schválila ná-
vrh na rozdělení finančních prostředků urče-
ných na podporu aktivit mládeže, tělovýcho-
vy, sportu, kultury a využívání volného času 
v roce 2021 v jednotlivých případech ve výši 
do 20 000 Kč.

 – Souhlasila s provedením oprav nezbytných 
pro zprovoznění restaurace „U Náhonu“ v Ta-
chově firmou Chodovar spol. s r.o., Pivovarská 
107, 348 13 Chodová Planá, IČ: 18252125, 
za nabídkovou cenu 122 110 Kč bez DPH.

 – Schválila náklady za prezentaci města v při-
pravované knize „Putování po zaniklých 
místech Českého lesa – Tachovsko“ ve výši 
8 000 Kč + DPH, dle nabídky Nakladatelství 
Českého lesa – Zdeněk Procházka, Vodní 
18, Domažlice.

RADA MĚSTA NA SVÉ 50. SCHŮZI 
DNE 21. 4. 2021

 – Souhlasila s užíváním veřejného prostranství 
č. p. 3352/11, 3352/12, 3354/4 o výměře 
8158 m2 v k.ú. Tachov, za účelem umístění 
lunaparků, stánků a veškerého zařízení, vše 
k provozování lunaparků v Tachově od 28. 7. 
do 8. 8. 2021, v době konání historických 
slavností.

 – Schválila stejné podmínky bezplatného ná-
jmu sportovních zařízení pro nově vzniklý 
florbalový spolek Florbal Tachov, z.s., jelikož 
se jedná o nástupnický subjekt stávajícího 
florbalového oddílu při TJ Slavoj Tachov, z.s.

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Regionální vzdělávací a informační středis-
ko za rok 2020, jehož výsledkem je zlepšený 
výsledek hospodaření ve výši 148 681,32 Kč.

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Městské kulturní středisko Tachov za rok 
2020, jehož výsledkem je zlepšený výsledek 
hospodaření ve výši 401 904,16 Kč.

 – Schválila hospodaření základních a mateř-
ských škol zřizovaných městem za rok 2020.

 – Souhlasila s nákupem užitkového automobi-
lu Ford Transit pro potřeby zajištění provozu 
tepelného hospodářství zajišťovaného SMÚT 
Tachov s.r.o., za cenu 498 100 Kč bez DPH. 
Automobil bude pořízen z vlastních prostřed-
ků SMÚT s.r.o.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.
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Provoz jeslí MŠ Tachov Sadová 1356 bude 
přerušen v období: 26. 7. – 13. 8. 2021.

V době od 16. 8. do 27. 8. bude k dispozici 
na MŠ Sadová jen velmi omezený počet míst!

Provoz nebude probíhat celé léto v MŠ 
P. Velikého z důvodu stavební rekonstrukce!

Od 30. 8. do 31. 8. je již provoz ve všech 
mateřských školách, kromě MŠ P. Velikého.

Na začátku června budou ředitelky jednotlivých 
tachovských mateřských škol přijímat žádosti 
o umístění dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v době prázdnin.

Termíny přijímání žádostí:
1. 6. 2021 a 2. 6. 2021 od 7.00 do 16.00 hod.
7. 6. 2021 a 8. 6. 2021 od 7.00 do 16.00 hod.

 – podání  žádosti – ředitelce  MŠ nebo vedoucí 
školního stravování,

 – s podáním žádosti o umístění rodič uhradí 
úplatu za předškolní vzdělávání i stravné,

 – rodiče předloží k žádosti o přijetí dítěte 
na dobu určitou kopii evidenčního listu, který 
mu na požádání vydá kmenová mateřská 
škola,

 – zákonný zástupce dítěte, rodič, nikoliv 
ředitel „kmenové“ mateřské školy si musí 
sám v termínu zajistit umístění dítěte 
na požadované mateřské škole.

Prázdninový provoz je zajištěn téměř po celou 
dobu prázdnin, počet míst je však omezený!

Přednostní přijetí:

 – včas a řádně podaná žádost, uhrazená úplata,

 – přednostně budou přijaty děti s trvalým 
bydlištěm v Tachově,

 – přednostně budou přijaty děti OBOU 
zaměstnaných rodičů.

Hlavní, letní prázdniny budou trvat od čtvrtka 
1. července 2021 do úterý 31. srpna 2021.

Vyučování ve školním roce 2021/2022  
začne ve středu 1. září 2021.

Mgr. Josef Kožnar
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Vážení čtenáři,
konání všech akcí, uveřejněných v Tachovských listech 
na červen 2021, se bude odvíjet od rozvolňujících se opatření 
a podle stanovených podmínek. Sledujte prosím webové nebo 
facebookové stránky jednotlivých pořadatelů, případně je 
kontaktujte telefonicky.

Děkujeme za pochopení.

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 8. června
Doba odběrů: od 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dočasně uzavřeno. Aktuální informace sledujte 
na našich webových stránkách a na Facebooku.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
 e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI – dočasně uzavřeno.

KLUB ZDRAVÍ
Jste zváni k online setkání Klubu zdraví 
Tachov, dvakrát do měsíce vždy ve čtvr-
tek od 18.00 hod. Najdete nás na odkazu: 
https://meet.vpsfree.cz/KZTachov.

Čtvrtek 10. června v 18.00 hod.

DOBROVOLNÁ SKROMNOST
Zdravá odpověď na nesnesitelně konzumní 
způsob života.
Střídmost a skromnost je jedním z důležitých 
prvků v osvědčených programech zdravého 
životního stylu. Dobrovolná skromnost je pak 
fenoménem, který v posledních letech přita-
huje stále více lidí, unavených a zklamaných 
konzumním stylem života většinové společnosti 
a hledajících smysluplnější, hodnotnější a zdra-
vější životní hodnoty. Co zajímavého nám může 
koncept dobrovolné skromnosti nabídnout a čím 
je atraktivní v současné době?
Přednáší PhDr. Josef Slowík, Ph.D., speciální 
pedagog a odborný asistent v oboru speciální 
pedagogika na ZČU v Plzni.

Setkání se uskuteční online.
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NORDIC WALKING
Chcete vědět o prospěšnosti chůze se speciálními 
holemi?
Jste srdečně zváni a poznejte to s námi.

Úterý 1. června od 17.30 hod.

Čtvrtek 3. června od 17.30 hod.

Úterý 29. června od 17.30 hod.

Sraz vždy u KATu – komunitní centrum Tachov, 
Pivovarská 281, Tachov.

ČERVENEC – SRPEN
Klubové prázdniny.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda
email: svoboda.jos@email.cz;
mobil: 723 750 383

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn
11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v červnu

 5. 6. – Nová smlouva
12. 6. – Nová smlouva a Boží svatyně
19. 6. – Boží láska a lidská víra
26. 6. – Požehnání nové smlouvy

Bohoslužby se budou konat jen v případě, 
že to umožní epidemiologická opatření.

Bohoslužby se konají v prostorách klubu Sedm-
desátka (náměstí Republiky 70, Tachov).

V případě dotazů pište na e-mail: 
kvkaktivity@gmail.com  
nebo volejte na tel. č.: 739 345 675.

Můžete nás také sledovat na Facebooku 
(KVK Aktivity) nebo na webových stránkách.

CENTRUM
PODPORY RODINY

KOTEC o.p.s.
Rokycanova 4, 347 01 Tachov
vedoucí: Mgr. David Klaus 608 656 538
e-mail: vs.tp.tachov@kotec.cz
Centrum podpory rodiny:
Bc. et Bc. Karolina Vejmělková 731 656 211
Bc. Kristýna Stolcová 734 318 322
Bc. Eva Biedermannová 734 318 360

Služba je určená rodinám s dítětem/dětmi 
od 0–18 let a pro rodiče, kteří očekávají po-
tomka a nachází se v obtížné životní situaci: 
problematické vztahy v rodině, nevhodný výchov-
ný styl rodičů, potíže s chováním dětí, vzdělávací 
obtíže dětí, nepříznivá finanční situace rodiny, 
nevhodné podmínky bydlení, rizikové chování 

v rodině (užívání návykových látek, domácí násilí, 
apod.), traumatická událost v rodině.

Naše služby jsou založené na dobrovolnosti, 
anonymitě. JSOU BEZPLATNÉ!

KOTEC
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: tel.: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

Středa 2. června v 19.00 hod.
společenský sál Mže

„NA PLNÝ COOLE“
ZÁBAVNÝ PROGRAM ZDEŇKA IZERA
Pořad, ve kterém se setkáte s nezaměnitelným 
humorem Zdeňka Izera. Těšit se můžete na ob-
líbené zábavné scénky, parodie, skvělé vtipy 
a imitování populárních českých i zahraničních 
zpěváků a zpěvaček.

V případě, že se představení v uvedeném termí-
nu nebude moci konat, náhradní termín je stano-
vený na pondělí 19. července.

Pro aktuální informace sledujte prosím webové 
stránky Městského kulturního střediska Tachov 
a Facebook.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Neděle 20. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

INSPIRAL DANCE COMPANY & POITÍN
První koncert letního hudebního festivalu 
Dveře jízdárny dokořán 2021.

Vystoupí inSpiral Dance Company (taneční 
škola Praha) a hudební skupina Poitín (Plzeň).

Koncert zaměřený na irský step, tanec a hudbu 
je připravován pod Záštitou Velvyslanectví Irska 
v Praze, s finanční podporou Plzeňského kraje 
a Vodakva a.s., Merimex s.r.o.

Předprodej a rezervace vstupenek: infocent-
rum@mkstc.cz, 374 630 000/001.

Vstupné 190 Kč

Pátek 25. června od 18.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa v Tachově

ZPÍVANÁ U TÁBORÁKU
MKS Tachov, Muzeum Českého lesa v Tachově 
a tachovská kapela Bikers Band zvou na setkání 
u táboráku do zahrady Muzea Českého lesa. 
Opečeme si vuřty, popovídáme si a zazpíváme 
trampské písničky. Občerstvení bude možné 
zakoupit na místě.

Vstupné 50 Kč, děti zdarma

PŘIPRAVUJEME

KINOKAVÁRNA V ZAHRADĚ
MUZEA ČESKÉHO LESA
Městské kulturní středisko Tachov ve spo-
lupráci s Muzeem Českého lesa v Tachově 
připravuje na letní měsíce Kinokavárnu. Titu-
ly promítaných filmů budou uvedeny ve dvoj-
čísle Tachovských listů na červenec a srpen. 
Termíny promítání jsou: 16. července, 30. čer-
vence, 20. srpna a 10. září.

Neděle 11. července v 15.00 hod.
jízdárna Světce

MUSICA FLOREA

Druhý koncert letního hudebního festivalu 
Dveře jízdárny dokořán 2021.

Červencový koncert je již pravidelně věnován 
barokní hudbě.

Instrumentální komorní hudba, vokálně-in-
strumentální skladby, skladby operní a ora-
torní od počátků baroka po 20. století.

Koncert se připravuje s finanční podporou 
Plzeňského kraje a Vodakva a.s., Merimex s.r.o.
Předprodej a rezervace vstupenek: 
infocentrum@mkstc.cz, 374 630 000/001.

Vstupné 150 Kč
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TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Přerušený Taneční kurz pro začátečníky 
bude pokračovat v těchto termínech:

Středa 14. července, pátek 23. července.
Sobota 24. července – prodloužená 
Tanečního kurzu pro začátečníky.

Středa 11. srpna, středa 18. srpna, pondělí 
30. srpna, středa 1. září, čtvrtek 2. září.
Pátek 3. září a sobota 4. září – závěrečný 
ples Tanečního kurzu pro začátečníky.

Taneční kurz se koná ve společenském sále 
areálu Mže, lekce začínají vždy od 18 hod., pro-
dloužená a závěrečný ples od 19.00 hod.

Taneční kurz vedou taneční mistři Naďa a Pavel 
Cíchovi.

Dokončení tanečního kurzu se bude odvíjet 
od aktuálních protiepidemických opatření.

Pro aktuální informace sledujte prosím webové 
stránky Městského kulturního střediska Tachov 
a Facebook.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Neděle 22. srpna v 15.00 hod.
jízdárna Světce

JAROSLAV SVĚCENÝ & CIGÁNSKI DIABLI
Odložený zahajovací koncert XIX. ročníku let-
ního hudebního festivalu Dveře jízdárny doko-
řán 2021.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Vstupné 690 Kč

ŠTEFAN MARGITA INTIMITY
Koncert Štefana Margity se přesouvá 
na neděli 3. října od 19.00 hod.
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Michal Kindl, Iris Moris – piano, zpěv, 
dámské smyčcové kvarteto.

Štefan Margita, operní pěvec, tenor se z operní-
ho světa poprvé vydá do světa šansonu! Pro svo-
je fanoušky si tentokrát připravil více než hodino-
vý koncert plný zcela nových písní, které pro něj 
napsal zpěvák a skladatel Michal Kindl.

Vstupné 450 a 490 Kč

VZHŮRU DOLŮ!
Divadelní představení se přesouvá na neděli 
17. října v 19.00 hod.
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Co se stane, když se slavná francouzská he-
rečka českého původu rozhodne hledat téma 
a velkou roli pro svůj comeback na filmové 
plátno? Pomůže jí její sestra, žijící ve skromné 
chaloupce na kopci? Je větší mrcha hereččina 
asistentka nebo její producent a milenec, kteří 
k ní na samotu v lesích přijíždějí?

Odpovědi a pořádnou dávku humoru najdou di-
váci v této nejnovější inscenaci!

Uvádí Fanny Agentura.

Hrají: D. Homolová, J. Zindulka, A. Krejčíková, 
M. Steinmasslová.

Vstupné 350 Kč 

NA OSTRO
Divadelní představení se přesouvá 
na 10. dubna 2022.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

HODINA DUCHŮ
Divadelní představení se přesouvá 
na 16. května 2022.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!
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KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161

INFORMACE PRO ČTENÁŘE
Čtenáři mohou i nadále objednávat knihy 
prostřednictvím online katalogu:
https:/tachov.knihovny.net/katalog/
nebo každý všední den na tel: 777 541 520, 
374 722 161 a na e-mailu: knihovna@mkstc.cz.

Jakmile vám objednané knihy připravíme, pošle-
me vám sms nebo e-mail a vy si je můžete přijít 
vyzvednout do knihovny.

Prosíme čtenáře o vracení zapůjčených knih. 
Výpůjčky již nejsou prodlužovány.

Úterý 1. června – pondělí 6. září

UVOLNĚNÉ LÉTO S KNIHOU
MKS Tachov – odbor knihovna vyhlašuje fotogra-
fickou soutěž pro děti i dospělé. Soutěž je určena 
pro fotografy amatéry a je rozdělena do dvou vě-
kových kategorií: do 15 let a nad 15 let.

Výsledky budou zveřejněny od 13. září 
v knihovně a na internetových stránkách MKS 
Tachov – Knihovna a na FB Knihovna Tachov.

Nejlepší fotografie z obou kategorií budou 
ohodnoceny knižní publikací.

Své fotografie v papírové podobě označte 
na zadní straně celým jménem, rokem narození, 
bydlištěm, telefonním číslem a případně také ná-
zvem fotografie.

Zašlete je na adresu Městské kulturní stře-
disko – odbor knihovna, Hornická 1695, 347 
01 Tachov nebo je můžete odevzdat přímo 
v knihovně.

Zasláním snímku účastník automaticky vyjadřuje 
souhlas s pravidly a podmínkami soutěže a také, 
že zaslanou fotografii pořídil osobně.

V souladu s autorským zákonem poskytuje orga-
nizátorům soutěže právo užití zaslané fotografie 
v neomezeném rozsahu a souhlas s použitím 
fotografie a jména na webu. Osoby zachycené 
na autorovo pořízené fotografii souhlasí se zve-
řejněním tohoto snímku.

ČERNOBYL – SPÍCÍ PEKLO
Náhradní termín přednášky je stanovený 
na středu 20. října od 18.00 hod.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Pro aktuální informace sledujte prosím webové 
stránky Městského kulturního střediska Tachov 
a Facebook.

Děkujeme za pochopení a trpělivost.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–17.00 hod.
polední přestávka 12.00–12.30 hod.

Zámek bude veřejnosti zpřístupněný dle aktuálního nařízení vlády ČR. Aktuální informace 
k provozu zámku si prosím ověřte na www. tachovskyzamek.cz, tel. 373 700 893,
e-mail: info@tachovskyzamek.cz.
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Středa 9. června – úterý 31. srpna

VÝSTAVA NEJEN PRO DĚTI 
–  SKŘÍTCI A TRPASLÍCI

Výstava představuje fenomén trpaslíků a skřítků 
nejen jako historické a umělecké téma, ale také 
jako součást reklamy, humoru, módy nebo kaž-
dodenního života.

Výstava je zapůjčena z Muzea města Ústí nad 
Labem. Součástí výstavy je herna pro děti.

Vstupné dospělí a senioři nad 65 let 70 Kč,
děti 50 Kč

PŘIPRAVUJEME

Sobota 31. července 17.00–23.00 hod.

HRADOZÁMECKÁ NOC 2021
Hradozámecká noc představuje památky v ne-
tradiční době a s netradičním programem. Ta-
chovský zámek se k této celostátní akci, vyhlá-
šené Národním památkovým ústavem, připojí 
kostýmovanými prohlídkami.

Letos budou na téma Za tajemstvím 
Windischgrätzů…možná přijede i…

Jednotné vstupné 100 Kč

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

Aktuální informace o dění v Regionálním vzdělávacím a informačním středisku sledujte 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz.

LÉTO S REVISEM

OSVĚDČENÍ: Účastníci jazykových kurzů obdr-
ží závěrečný certifikát o absolvo-
vání kurzu.

KONTAKT: Bc. Petra Terčová  
 374 774 413
 tercova@revis-tachov.cz

PŘIHLÁŠKY: Na veškeré akce je nutné se 
PŘIHLÁSIT do uvedeného data 
uzávěrky. Online přihlášky jsou 
umístěné na www.revis-tachov.cz, 
kde také naleznete podrobné in-
formace. Přihlášky v papírové po-
době jsou k dispozici na recepci 
REVIS v pracovní dny od 7.00 
do 20.00 hod. Za přihlášeného 
je účastník považován až po za-
placení kurzovného.

ÚČASTNÍCI: Jazykové kurzy mají standardně 
7–10 osob. Pohybové kurzy mají 
standardně 8–14 osob. Pořadatel 

si vyhrazuje právo zrušit akci v pří-
padě nahlášení nízkého počtu 
účastníků.

PŘIPRAVUJEME NA LÉTO:

1) LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY

19. – 23. července, 17.15–18.30 hod.

ANGLICKÁ GRAMATIKA V KOSTCE
– PRE-INTERMEDIATE
Lektorka: Bc. Petra Terčová
Kurz je určen pro mírně pokročilé 
(min. 1–2 roky studia angličtiny).
Kurz si klade za cíl upevnění jazykových znalostí, 
zejména v oblasti anglické gramatiky. Nejdůleži-
tější gramatické jevy jsou probírány v souvislosti 
s nejčastějšími konverzačními tématy. Program 
kurzu se nachází na webových stránkách.

Přihlášky do 12. 7.
Cena: 1 000 Kč 
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19. – 23. července, 18.45–20.00 hod.

ANGLICKÁ GRAMATIKA V KOSTCE
– INTERMEDIATE
Lektorka: Bc. Petra Terčová
Kurz je určen pro středně pokročilé
(min. 2–3 roky studia angličtiny).
Kurz si klade za cíl upevnění jazykových znalostí, 
zejména v oblasti anglické gramatiky. Nejdůleži-
tější gramatické jevy jsou probírány v souvislosti 
s nejčastějšími konverzačními tématy. Program 
kurzu se nachází na webových stránkách.

Přihlášky do 12. 7.
Cena: 1 000 Kč

2) LETNÍ KURZY JÓGY

13. – 27. července, 17.00–18.00 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA
(každé úterý)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 6. 7.

Cena: 330 Kč

13. – 27. července, 18.30–19.30 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA
(každý čtvrtek)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 6. 7.

Cena: 330 Kč

7. – 28. července, 18.00–19.00 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA
(každá středa)
Lektorka: Olena Martínková
Přihlášky do 30. 6.

Cena: 440 Kč

1. – 29. července, 17.00–18.00 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA
(každá středa)
Lektorka: Olena Martínková
Přihlášky do 25. 6.

Cena: 550 Kč

1. – 29. července, 18.30–19.30 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA
(každý čtvrtek)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 25. 6.

Cena: 550 Kč

3. – 31. srpna, 17.00–18.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé úterý)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 26. 7.

Cena: 550 Kč

3. – 31. srpna, 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé úterý)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 26. 7.

Cena: 550 Kč

4. – 25. srpna, 18.00–19.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každá středa)
Lektorka: Olena Martínková
Přihlášky do 28. 7.

Cena: 440 Kč

5. – 26. srpna, 17.00–18.00 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každý čtvrtek)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 26. 7.

Cena: 440 Kč

5. – 26. srpna, 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každý čtvrtek)
Lektorka: Zdeňka Sluková
Přihlášky do 26. 7.

Cena: 440 Kč
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3) LETNÍ KURZY ZAD

13. července – 17. srpna, 8.00–9.00 hod.

LETNÍ ABY ZÁDA NEBOLELA
(každé úterý dle termínů)
Lektorka: Alexandra Vojtová
Přihlášky do 6. 7.

Cena: 550 Kč

13. července – 17. srpna, 9.00–10.00 hod.

LETNÍ ABY ZÁDA NEBOLELA
(každé úterý dle termínů)
Lektorka: Alexandra Vojtová
Přihlášky do 6. 7.

Cena: 550 Kč

7. července – 18. srpna, 8.00–9.00 hod.

LETNÍ ABY ZÁDA NEBOLELA
(každá středa dle termínů)
Lektorka: Alexandra Vojtová
Přihlášky do 1. 7.

Cena: 660 Kč

7. července – 18. srpna, 9.00–10.00 hod.

LETNÍ ABY ZÁDA NEBOLELA
(každá středa dle termínů)
Lektorka: Alexandra Vojtová
Přihlášky do 1. 7.

Cena: 660 Kč

Úterý 22. – čtvrtek 24. června 14.00–17.00 hod.

ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ TACHOV
NA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

Prezenčně budou zápisy probíhat pouze v soula-
du s příznivými legislativními podmínkami. V pří-
padě nepříznivé pandemické situace zápisy pro-
běhnou pouze elektronicky a korespondenčně 
(e-mail, odevzdání přihlášky do schránky školy).

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov. 

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz
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Stálé expozice národopisu a přírody, v refektáři 
gotické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně 
v životní velikosti.

FOTIL JSEM A FOTÍM

Výstava ke vzpomínce na 100. výročí naro-
zení známého tachovského fotografa Hynka 
Altmana.

Výstava fotografií Gustava Altmana, syna Hynka 
Altmana. Výstava je průřezem jeho celoživotní 
fotografickou tvorbou.

Výstava je prodloužena do 20. června.

VÝTVARNÉ TRIENÁLE
O CENU FRANZE RUMPLERA

Muzeum Českého lesa vyhlásilo po třech le-
tech opět trienále neprofesionální výtvarné 
tvorby O cenu Franze Rumplera.

Slavnostní předání cen vítězům se uskuteční 
v úterý 1. června v 17.00 hod., pokud to umožní 
protiepidemická opatření.

Výstava vybraných soutěžních prací je v Mu-
zeu Českého lesa v Tachově k vidění 
do 20. června.

Úterý 29. června v 17.00 hod.

vernisáž výstavy

FOTOGRAFOVÁNÍ 
V DOBĚ KORONAVIROVÉ

Jaro 2020 znamenalo nucenou izolaci i pro 
volné sdružení fotografů z různých míst ČR. 
Z Tachova se účastnil Ivan Staněk. Rozhodli 
se k situaci přistoupit aktivně s fotoaparátem 
v ruce a intenzivně, neboť „času bylo dost“. Pod 
heslem „Nenudíme se“ si dali úkol – denně jed-
no téma. Jediným omezením bylo, že fotografii 
na dané téma musí být možné vyfotografovat 
doma. Každý večer se shromáždily fotografie, 
po e-mailu o nich diskutovali, vytvořili webovou 
stránku. Proběhlo 42 kol a z vybraných snímků 
byla vytvořena kniha a nakonec i výstava.

Výstava fotografií je v muzeu přístupná 
do 31. srpna.

Středa 30. června – neděle 29. srpna

STAVEBNICE LEGO

Součástí prázdninové výstavy bude řada origi-
nálních výtvorů ze světoznámé stavebnice i hrací 
koutek, kde návštěvníci mohou sami tvořit.

TAJEMNÝ PODMOŘSKÝ SVĚT

Autorská výstava fotografií Michala Štrose 
je přesunuta na rok 2022.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí, Úterý, Čtvrtek, Pátek  9.00–16.00 hod.
Středa 9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle  10.00–16.00 hod.
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MUZEJNÍ AKADEMIE 2021

PERLIČKY Z HISTORIE TACHOVSKA
Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 do 100 
let. Je možno se registrovat ke studiu a po absol-
vování nejméně 70% programu získat pamětní 
list a další ceny. Vítáni jsou však i neregistrovaní 
zájemci o jednotlivé přednášky.

Úterý 8. června v 17.30 hod. – 3. lekce

téma: POUSTEVNY A POUSTEVNÍCI 
NA TACHOVSKU

Přednáší Mgr. Luděk Krčmář, Západočeské 
muzeum v Plzni.

Úterý 15. června v 17.30 hod. – 4. lekce

téma: NÁRODNOSTNÍ MENŠINY 
V OBCÍCH TACHOVSKA 
(S DŮRAZEM NA SLOVÁKY Z RUMUNSKA)

Přednáší Bc. Miroslav Vetrák, Státní okresní 
archiv Tachov.

Úterý 22. června v 17.30 hod. – 5. lekce

téma: OBRAZ MENŠIN V REGIONECH 
S DŮRAZEM NA TACHOVSKO

Přednáší PhDr. Helena Nosková, Csc., Ústav 
pro soudobé dějiny Akademie věd České 
republiky.

Je možné, že z organizačních důvodů dojde 
k přesunu témat či dalším změnám. Pro aktuál-
ní informace sledujte www.muzeumtachov.cz 
nebo Facebook muzea. Můžete nás také kon-
taktovat na e-mailu: info@muzeumtachov.cz a my 
vás zařadíme do adresáře a budete aktuality do-
stávat přímo do vašeho počítače.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 9. července

BAROKNÍ KLÁŠTERNÍ SLAVNOST
Koncert varhanní hudby (Jana Vokatá) 
ve spojení s koncertem tachovské skupiny 
The Echoes a následně barokní ohňostroj.

Pokud to umožní aktuální opatření, odpoledne 
se uskuteční loutkové představení pro děti.
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 893 – 5
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

DDM Mraveniště Tachov funguje v souladu 
s vládními opatřeními, v omezeném režimu 
nabízí akce pro jednotlivce (uvnitř) nebo sku-
piny (venku) a chystá průběžně různé aktivi-
ty outdoorové. Další postup se bude odvíjet 
od případného pokračujícího uvolňování opat-
ření. Veškeré informace o tom, co aktuálně běží, 
případně jaká je nabídka, najdete na webových 
stránkách www.ddmtachov.cz a na Facebooku.

HOSPIC
SV. JIŘÍ

Obecně prospěšná společnost Hospic sv. Jiří 
v Tachově nabízí své služby již šestým rokem.

KOMU JSOU SLUŽBY URČENY?

 – nevyléčitelně nemocným lidem, kteří jsou 
v konečné fázi života a přejí si  BÝT DOMA 
s nejbližšími

 – jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného 
celodenně pečovat

 – u nichž byla ukončena léčba a byla jim dopo-
ručena paliativní péče

JAKÉ SLUŽBY HOSPIC NABÍZÍ?

 – lékařskou zdravotní péči přímo v rodině 
nemocného

 – dostupnost služeb 24 hodin denně 7 dní 
v týdnu 365 dnů v roce

 – péči zdravotních sester

 – podporu sociálního pracovníka v péči 
o nemocné a umírající

 – sociální poradenství

 – péči poradkyně pro pozůstalé a duchovního

 – podporu a školení členů rodiny v ošetřování 
nemocného

 – pro klienty zdarma zapůjčení zdravotních 
a kompenzačních pomůcek

Hospic sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Příjem do péče a sociální poradenství – Marie Fouňová, DiS., 
sociální pracovnice – tel.: 739 686 251, Markéta Kovandová, vrchní 
sestra – tel.: 605 937 869, volejte pondělí až pátek 8.00–16.00 hod.
Iva Csanálosi – vedoucí provozovny, tel. 605 226 298
Lucie Davidová, DiS. – dary a fundraising tel. 774 413 374
e-mail: hospic@hospictachov.cz web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov

Služby mobilního hospice nejsou hrazeny 

ze zdravotního pojištění. Výhledově není mož-

né, aby hospic v Tachově (na rozdíl od naší ma-

teřské organizace v Chebu) získal úhrady od po-

jišťoven, které by byť jen částečně mohly pomoci 

provoz hospice pokrýt. Činnost hospice je tak 

zcela založena na spolupráci a velkorysosti 

dárců, firem, kraje, měst, obcí, nadací a ne-

ziskových organizací, kterým není lhostejné, 

jak naložíme s vlastním životem, aby mohl být 

důstojný a co nejpokojnější, a to až do jeho 

konce.

Dary na pomoc hospici můžete zasílat 

na transparentní účet: 2400 723 426/2010

poznámka: dar na činnost hospice.

Po vyžádání zašleme potvrzení o daru 

(kontaktujte tel. 774 413 374).
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HOSPIC PODPOŘILI:

Město Planá, Městys Stráž, Obec Staré Sedli-
ště, Obec Kokašice, Město Kladruby příspěvky 
ve výši až 50 000 Kč.

Plzeňský kraj podpořil hospic Dotací na činnost 
zpětně na rok 2020 ve výši 140 000 Kč a Dotací 
na rok 2021 ve výši 491 138 Kč.

Do Klubu přátel se přihlásili čtyři noví členové 
s pravidelným příspěvkem ve výši 1 500 Kč, 500 
Kč, 500 Kč a 100 Kč.

Do 20. května probíhal v programu „ČSOB 
pomáhá regionům“ boj o Divokou kartu – vítěz 
natočí video a může v rámci sbírky získat dar 
od ČSOB ve výši až 50 000 Kč. Sledujte nás 
na webu a Facebooku, kde uveřejníme bližší 
informace. Sbírka nám může pomoci v zajiš-
tění činnosti multidisciplinárního týmu – zdra-
votních sester, lékařů a sociální pracovnice. 
V programu jsou i další potřebné projekty, 
které můžete podpořit. Více informací 
na csobpomaharegionum.csob.cz/.

ROCK PRO HOSPIC

První ročník jednodenního festivalu ROCK 
PRO HOSPIC se uskuteční 19. června. Pod-
pořit projekt můžete již nyní na stránkách Na-
dačního fondu Donio, kde je vyhlášena sbírka: 
www.donio.cz/RockProHospic.
Donio je dárcovskou platformou, kde můžete 
přispět do sbírky na činnost všeoborového týmu 
hospice.

Festival se bude konat s ohledem 
na epidemiologickou situaci.

Více informací o konání akce najdete 
na plakátech a na stránkách hospice: 
http://www.hospictachov.cz
a na Facebooku/rockprohospic.

POKLADNIČKY VEŘEJNÉ SBÍRKY
Činnost mobilního hospice můžete podpořit 
i vložením jakéhokoli obnosu do pokladniček ve-
řejné sbírky. Ty jsou řádně dle zákona registro-
vané a jsou umístěny v provozovnách partnerů 
mobilního hospice:

 – AD Optik, náměstí Republiky v Tachově

 – Květinářství Petra Vocilková, náměstí 
Republiky v Tachově

 – Květinářství Violka, Husitská ulice 
v Tachově

 – Prodejna krmiv a chovatelských potřeb 
Vladimíra Bočana, Zahradní ulice v Tachově

 – Planá – Městská knihovna Planá

 – Kladruby – Second hand Eva Svobodová

Prostředky z těchto kasiček jsou účelově určeny 
na nákup léků a zdravotnického materiálu.

Za veškerou finanční, materiální a dobrovolnic-
kou podporu jsme rádi a ceníme si jí a děkuje-
me, že s námi sledujete naše cíle. Stabilizace 
a rozvoj hospice je velmi nákladná záležitost. 
Děkujeme za každou, byť sebemenší kapku vaší 
podpory, bude s ní dobře naloženo.

Všem podporovatelům hospicové služby 
velmi děkujeme za spolupráci!

Poděkování od rodiny: Dokud jsme Vás nepo-
třebovali, neměli jsme ponětí, že existujete. Za-
plať pánbůh, že jsou lidé jako Vy. Ještě jednou 
velký dík za vše. Náš dík chceme alespoň mini-
mální podporou vyjádřit prostřednictvím příspěv-
ků v rámci Klubu přátel.

Rodina Dykasova
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SEDMDESÁTKA

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 731 085 205 (farář)
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosfé-
rou je otevřen v pondělí, ve středu a ve čtvrtek 
od 12 do 18 hodin. Vstup volný.

Pravidelný program přes týden se bude konat 
jen v případě, že dojde k rozvolnění vládních 
opatření.

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkávání maminek z iniciativy Nosíme děti 

Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rockový a mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ČERVNU:

  3. 6. – Rudolf Tomšů čte povídku Ivy 
Pekárkové Když mu chutná,

10. 6. – Petr Vaďura čte z knihy Virus, 
ze kterého šílíme, jejíž autorem 
je Bernard-Henry Lévy,

17. 6. – Rudolf Tomšů čte povídku 
Friederike Hübner Paní Absolonová,

24. 6. – Petr Vaďura čte z Italské cesty 
Johanna Wolfganga Goethe.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

Budou-li trvat omezení v souvislosti 
s pandemií, akce se nekonají.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  6. 6. – téma: Stav církve 1 
– káže Petr Vaďura

13. 6. – téma: Stav církve 2 
– káže Vladimír Pech

20. 6. – téma: Stav církve 3 
– káže Petr Vaďura

27. 6. – téma: Stav církve 4 
– káže Vladimír Přenosil

Vstup na bohoslužby je volný.

Záznamy bohoslužeb můžete sledovat 
online na kanálu YouTube po zadání hesla 
Bohoslužby Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete
na http://www.umctachov.cz/.



ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Čtvrtek 3. června v 18.00 hod.

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ
Po mši půjdeme jako každoročně průvodem 
ke čtyřem oltářům – pod věží, v kostele sv. Vác-
lava, u fary a na náměstí - a budeme se přimlou-
vat za příhodné počasí, za ukončení pandemie 
koronaviru, za hojnou úrodu země a za ochranu 
před rozbouřenými živly. Přítomní si přinesou 
věnečky, které jim budou požehnány a pak si 
je odnesou domů jako Boží ochranu a domácí 
požehnání. 

Bude-li dostatek mužů, poneseme baldachýn 
a korouhve, aby sláva Boží byla veliká.

Pátek 11. června v 18.00 hod.

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO
SRDCE JEŽÍŠOVA

Po ukončení mše budeme zpívat litanie k Bož-
skému Srdci Páně, pomodlíme se zásvětnou 
modlitbou a přijmeme svátostní požehnání. 

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu
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Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 5. června od 11.30 hod.

ODEMYKÁNÍ ŘEKY MŽE
Vodácký oddíl Tachov zve na 12. ročník 
Odemykání Mže.

Zájemci vyplouvají v cca 10.30 hod. od mostu 
pod přehradou Lučina (obtížnější úsek řeky) 
nebo od mostu ve Světcích, kde v 11.30 hod. 
proběhne odemknutí řeky. Plavba končí pod 
Tachovem na vodácké loděnici u Minerálky, kde 
bude připravený oheň.

Zveme srdečně diváky. Přijďte podpořit všechny 
účastníky akce po celé délce splouvaného úse-
ku řeky a také se pobavit na loděnici.

Bližší informace na telefonu 604 954 568.

DRAK KOROŇÁK

Venkovní hra pro děti na naučné stezce 
Světecký vrch, jejímž tématem jsou retrohry.

Hra je dostupná nepřetržitě. Bližší informace 
na stránkách https://drakkoronak.cz/.

Upozornění – sjízdné pouze pro terénní kočárky!

Pořádá tachovský spolek SmeTu – www.smetu.cz.
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TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1971, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ČERVEN

Sešel se OV KSČ rozšířený o členy kontrol-
ní a revizní komise výboru strany. Rozšířené 
plénum informovalo o jednání a výsledcích XIV. 
sjezdu KSČ.

Konala se všesvazová schůze Socialistického 
svazu mládeže za účasti 15 závodních organiza-
cí s asi 200 členy.

Na o. p. Státní statky Tachov zasedal poradní 
orgán Ministerstva zemědělství – subkomise 
pro výživu rostlin ČSR. Cílem jednání bylo vy-
hodnotit průběh uskutečňování racionalizace 
rostlinné výroby v okrese. Porady se zúčastnilo 
na 30 odborníků včetně zemědělských odborní-
ků našeho okresu.

Třicetičlenná skupina sovětských turistů z Pod-
moskevské oblasti, která se rekreovala v Marián-
ských Lázních, přijela do Tachova. Po přivítání 
v obřadní síni si hosty rozebrali zástupci jednot-
livých tachovských závodů a institucí a strávili 
s nimi celý den.

V Konstantinových Lázních uspořádal OV Čes-
kého červeného kříže okresní soutěž zdravot-
nických družstev ČČK. Soutěže se zúčastnilo 
přes 150 dobrovolných zdravotnic zařazených 
do sedmi zdravotnických družstev. Ze soutěže 
vyšla vítězně družina Tachov I., která pod ve-
dením své velitelky Nataši Víchové postoupila 
do krajského kola za náš okres. 

Přehlídky amatérských souborů na Setkání mlá-
deže v Sušici se zúčastnili i tachovští Rančeři.

Z Tachova odcestovala Vlakem družby skupina 
31 funkcionářů národních výborů. Cíl cesty: 
Kyjev, Leningrad a Moskva.

Pracovníci Okresní správy silnic nastoupili 
na dvě mimořádné pracovní směny. Účast: 182. 
Celkem bylo provedeno 5200 metrů úprav kraj-
nic, osazeno 105 nových silničních odrazníků, 
vykopáno 1194 běžných metrů příkopů, uklizeno 
1010 běžných metrů příkopů.

Mimořádné směny 24. 6. se podle získaného 
přehledu zúčastnilo 2 500 občanů. Odpracovali 
15 000 hodin. V Tachově nastoupilo 500 brigád-
níků.

Okresní úkol ve výrobě siláže byl splněn 
na 80 procent. Vázne výroba senáže, pro ni 
je potřeba alespoň trochu slušného počasí.

V Lidovém domě byla výstava nábytku. Uspořá-
dal ji Nábytkářský průmysl s obchodním domem 
Družba.

V sále Okresního osvětového domu bylo možno 
zhlédnout výstavu výtvarných prací dětí z celého 
okresu.

V 1. ročníku tachovského gymnázia byl založen 
loutkářský kroužek. Už má za sebou několik vy-
stoupení v mateřských školách.

Finále okresního kola soutěže zpěváků 
pop–music: všech 26 zúčastněných soutěžících 
předvedlo výkon na poměrně vysoké úrovni. 
Palmu vítězství si nakonec odnesla studentka 
1. ročníku gymnázia ve Stříbře Blanka Voráč-
ková, druhé místo obhájila Helena Koutná z Ta-
chova. Třetí místo patřilo Václavu Mužíkovi, sólis-
tovi skupiny Rančeři. Z dalších jmenujme např. 
J. Jašu, P. Bobkovou, H. Piptovou, A. Vajdíkovou.

V muzeu byla slavnostně zahájena výstava a pře-
hlídka mysliveckých trofejí z celé jelení oblasti 
Českého lesa. Vystaveno bylo 103 paroží z jele-
nů, 11 srnčích a také preparované hlavy divočá-
ků. Oceněné paroží patřilo Františku Hamouzo-
vi, J. Nebeskému a F. Votavovi.

Od 18. do 27. 6. se v letním kině konal Filmový 
festival pracujících. Program: Klíč – ČSSR, re-
žie Vladimír Čech; Červený stan – SSSR, režie 
Michail Kalatozov; Vzpomínky na budoucnost – 
NSR; Tetovaný – Francie; Smrtelný omyl – NDR; 
Marry Popins, americký muzikál; Poslední křížo-
vá výprava – Rumunsko; Hlaďači svetla – Slo-
vensko, režie Miroslav Horňák; Poslední relikvie 
– Estonsko; Partie krásného dragouna – ČSSR, 
režie Jiří Sequens.



Zahájení festivalu byla přítomna delegace 
Státního filmu - jeho ředitel dr. Jiří Purš, ředitel 
Ústřední půjčovny Státního filmu Ing. Vladislav 
Mašek a další. Při této příležitosti členové de-
legace předali zástupcům tachovské posádky 
do trvalého užívání kopii filmu Klíč. Hrdinou fil-
mu je antifašista Jan Zíka, po němž nesl název 
tachovský vojenský útvar.

KOPANÁ
D. Jindřichův Hradec – Dukla Tachov 6 : 0
Dukla je v tabulce na 10. místě.

Dukla Tachov – Dukla Písek 2 : 2
Obě mužstva podala obětavý výkon – Tachovu 
šlo o záchranu a Písku o III. ligu.

ČZ Strakonice – Dukla Tachov 0 : 1
Dukla podala jeden ze svých nejlepších výkonů 
a udržela se v divizi. Ukončila jednu etapu zá-
chrany a čeká ji úkol o co nejlepší umístění v čele 
tabulky. Toužebné přání: postup do III. ligy.

Na župním přeboru dorostu v lehké atletice Jin-
dra Reilová ze Slavoje získala titul krajské pře-
bornice v překážkovém běhu na 100 m. Dobře 
se umístily A. Sloupová, J. Slámová, O. Frančí-
ková.

Oblastní přebor II. třídy v odbíjené mužů – Ta-
chovští snadno zvítězili nad Jiskrou Aš 3 : 0.

Favoritu soutěže Eska Cheb ale Tachovští pod-
lehli 1 : 3. Sestava: Přerovský, Kačírek, Koča, 
Klaus, Sedláček, Liška.

VI. ročník v běhu hodinovém. V naší republice 
se koná tradičně jen v Tachově. Letošní ročník 
vyhrál Josef Kupček z B. Sokolov. Tachovský 
Adolf Vazač skončil na 4. místě. V kategorii star-
ších byl první Josef Macht z Tachova.

Za účasti pěti družstev se v Plzni uskutečnil 
turnaj žákyň v odbíjené. Žákyně Slavoje Ta-
chov obsadily třetí místo.

Okresního srazu turistů u Sytenského rybníka 
se zúčastnilo i několik výprav ze sousedních okre-
sů. Běžel se malý orientační závod pro všechny 
kategorie. Z mužů vyhrál Čadek ze Stráže, dru-
hé místo obsadil Kašpar ml. Ze žáků se nejlé-
pe umístil Melich ze Sytna, na dalším místě byl 
Čengery. V kategorii žákyň obsadily první místo 
sestry Čadkovy ze Stráže.

Retro z Tachovské jiskry č. 22 – 25
zpracovala Marie Mirtlová
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Samolepící tapety na míru

Reklamní studio 3S
Moravská 1153, 347 01 Tachov

tel.: 374 72 55 00, mobil: 608 36 55 00/01

strobl@studio3s.cz, www.studio3s.cz

Vyrobíme Vám tapetu

libovolného rozměru

a motivu pro soukromé

i podnikové interiéry.

Ozdobte svůj interiér

originální tapetou

z vlastní fotografie,

nebo z naší fotobanky.
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